**FELIX EPS ECCLESIAE CATHOLICAE
URBIS ROMAE P[RE]SIDENTS SYNODI DIXIT**

I Communis dolor & generalis est gemitus quod intra Africam rebaptizatos
 & iam ep[iscop]os p[ro]b[os] diacon[os]que cognouimus que sine dubio ad usque quoque puenit
 notitiam scitatis. De quo quid obseruari debeat ordinare nos conuenit.
 Proinde ut manifesta sit sup hoc nra sententia quaenobis sumt uisa re-
 tentur. **ANASTASIUS DIAC RECTI SCIAS**
 ura uniuersis ep[iscop]is p[ro] diuersas prouincias constitutis.

II Qualiter in africanis regionibus a fura diaboli seuerit in populum
 xpianum atque in id multiplici deceptione p[ro]p[er]it ut non modo
 uultus incautum. sed ipsos quoque in mortis profunda demer serit sacer-
 dotes. Nullos non orbis ingemuit nullaterra nesciuit. Unde in grandi
 merore posita dissimulare n[on] possumus p[ro] euntium atque a nobis exi-
 gendarum discrimen animarum. Quapp[er] competens adhibenda est
 talibus medella uulneribus. Nonnatura curandi facilitas morasera

Sub Felice Papa. II
 Inuenta reliquia S^{ti}
 Barnaba apt. et
 Evangelium S.
 Matthaei. Barnaba
 in. Bononia
 485.

captus peste nil p̄sit. sed segrius tractata p̄niciet reatu non legitime
 curationis inuoluit. pariter saucior & medenter. In primis itaque ueni-
 entis ad uos & remedium postulantis sollicitè discutienda est p̄fessio & p̄-
 sona decepti. ut medella possit congruent exhiberi. & qui satis facturis dō
 p̄penitentiam rebaptizandum legitime doluerit. utrum ad hoc facinus currerit.
 An impulsus accesserit requiratur. sciant quod se decipiat ipse qui fallit.
 Nihilq; p̄nā facillitatem tribunalis ex celsi iudicio derogari. Cui illa f̄-
 rata quae pia quae uera quae iustas & necessitas aliter tractanda. ē. ratio
 uoluntatis. Deterior. ē. aut̄ causa illius qui forte p̄o sollicitatus. ē. ut periret.
 Nihil enim in contemptum reliquid inimicus cui nede sua liceat gaudere
 captura. succurrendum. ē. in reatus & concurrendus uenandis. ē. laqueus.
 Ut in facitū lamentantibus lapsū tam iustas moderatione quam con-
 punzione pietatis ad aulam quam reliquerat sic regressus. Nec pudat
 forsan aut pigeat indicus ieiuniorum genitumq; temporibus oboedire.
 Aut alius obseruantis salubrioris obtemperare. p̄ceptis quia humilibus
 datur gratia n̄ sup̄bis. sic ergo ruine suę dolore p̄teratus quisquis in xpo
 fieri querit erectus. & p̄ dispensationis nr̄e ministeriū qd̄ uram sequi
 conuenit caritatem. Nec alicui fas. ē. uel uelle uel posse transcendere causas
 eius. Qui contra apostolicā doctrinā ad iterationē se nimis infausam. baptizatus
 matas dedit. uel eius quilibet argum̄tis excussandū callide p̄rium
 putauerit esse consensum. sacerdotali uigore & humanitati tractemus
 ut in eis fides quæ nisi. ē. una. Jam nulla. ē. adiutorio ch̄ni iudicis ad salutē
 sine nr̄e p̄peratione offensione reparetur. Quia cum peccatoris anobis
 satisfactio p̄tratur. n̄ p̄ter nr̄am laudem atque letitiam mens eius ad
 ueniā purgator inuenitur. & idē meminertis hanc sup̄bis nos habere
 sententiam. Ut seruata discretione peccatum n̄ eadem cuncta quæ lapsis
 lance pensentur. Quia maioris castigationis ē. exigendus usura euidemus
 dñi cōmissa fuerit disciplina. Ut ergo ab ecclesie sumatibus incoemus.
 Eos quos ep̄os p̄b̄os ut diaconos fuisse constat erit. & seu obtantis for̄sitan

seu coactus Lauacro illius unici salutaris que claruerit fecisse actum.
 & xpm quem non solum dono regenerationis. uerum & iam gratiam percepti
 honoris induerant exuisse. Cū confidē nemi ad secundam tinctionem uenire
 potuisse. nisi sepalam xpianū negauerit. & p fessus fuerit. eē. paganum.
 Quod cū generaliter sit in omnibus execrandū. multo magis in ep̄is. p̄bit. &
 diaconibus auditu salam dictoq; p̄batur horrendū. sed qui ad emendatū atque
 saluator clementissimus. ē. & non inem uult perire. usque ad extremū iudicium
 in penitentiam si resipiscunt iacere conueniēt. peccationi n̄ modo fidelium.
 sed nec cathecuminorū quidem omnimodis inter. eē. Quibus cōmuni laica
 in morte redi. ē. data. ē. Quam rem diligentius explorare uel facere proba
 tissimi sacerdotas curare debet. De clericis autem & monachis aut puellis dī. aut
 seruare p̄cipimus hunc tenorem. quem nichena sinodus circa eos qui lapsi
 uel fuerint seruandum esse constituit. ut scilicet quimulla necessitate nullius
 rei timore atque periculose. litere barazarentur. hereticis impig. dederit.
 fitamen eos ex corde peniteant tribus annis inter audientes sint. septē uero
 annis subsistant inter penitentes. manibus sacerdotū duobus & iam oblationes
 modis omnibus n̄ sinantur. sed tantū modo populatibus in honoratione sciētē
 peccant fundantur dō colla submittere quicquid n̄ inuit abnegare. q̄ si
 pote mortalit. in cramentis p̄scriptis temporis ceperit. uis finis urgere. subuen
 endum. ē. implorata & stuab ep̄o qui penitentiam dederit. seu ab alio qui tamen
 data esse p̄bauerit aut similiter p̄bo uaticā ab eunti desito n̄ negetur. Pueris
 autem quibus q̄ adhuc inuestes apuritate uocabulum. ē. seu clericis seu laicis
 aut & iam similibus puellis quibus ignorantia suffragatur & aīa aliquā diu
 sub manus impositione detentat reddenda cōmunionē. peccatorū expectanda
 penitentia quos ex ap̄is aquo eraone censura. q̄ ē. a nobis p̄uide constitutum
 p̄ hū quibus inter remi labe contagi. plurimum uere sciat ad uitam dum
 adhuc in penitentia sunt poenitenda forte cōmittant. q̄ si ante p̄ finitum
 poenitentiaē tēpus dispectus a medicis aut euidentibus moris pressis indicat.
 recepta quisquā cōmunionis gratia conualescat. ser uemus in eo q̄ nichena

+

+

canones ordinantur. ut habeatur inter illos qui in oratione sola communicant
 donec impleatur spatium temporis eidem prescriptum. Ne cathecuminos nostros qui sub
 tali professione baptizati sunt perierimus qui non est causa dissimilis. sicut idem sancti canones
 ordinarunt eius qui quolibet modo christum quem semel confusus est. abiuravit. tribus annis
 inter audientes sint & postea cum cathecuminis permittantur orare. per manus
 impositionem communionis catholice gratiam receptare. Excepta sunt tantummodo
 episcopi & presbiteri diaconibus quibus solo mortis sue tempore conciliandum esse iam
 diximus. Ceteros id est siue clericos siue monachos uel monachas seu laicos.
 sexus utrisque personarum quos uolentia & periculis coactos. Iterationem bap-
 tismatis subisse confiteri. uel quia aliquo commento huius facinoris piaculis
 dixerunt non teneri. In poenitentiam per triennium durare decernimus. & per manus
 impositionem ad societatem recipi sacramenta. Illo pro maxima custodia ne ex his
 unquam quinquolibet aetate alibi quam in ecclesia catholica aut in baptizati aut
 re-baptizati sunt ad ecclesiasticam militiam prorsus permittantur accedere. Quibus
 satis esse debet quia in catholicorum numerum sine recepta. Quia de suo ordine & communione
 uidebitur ferre iudicium. Quisquis hoc uiolauerit ante statum. uel qui non
 remoueri eum quem ex his administratum clericale obrepisse cognouerit.
 Curandum uero maxime & omnia cautela est. prouidendum. Ne quis fractum
 corporumque nostrorum aut eorum presbiterum in alterius ciuitate uel dioecesi
 poenitentem uel sub manu positum sacerdotis. aut eum qui conciliatum esse dixerit.
 sine episcopi uel presbiteri testimonio. & litteris aut in parrochia presbiteri aut episcopi in ciui-
 tate suscipiat. Quod aliqua dissimulatione neglectum culpam tangit. & cum
 clericorum qui locis in quibus hoc minus curatum fuerit commemorantur.
 his itaque rite dispositis & ad ecclesiarum uestrarum notitiam nostrae deliberatione
 placis parare uos conuenit. Quibus licet ad animarum reparationem nihil
 deesse uideatur. Tamen si cum noua aliquid & quod perire non potuit fuerit
 reuelatum. secundum beatum paulum apostolum taceat priore fidenter insinuet.
 quia spiritus sanctus ubi uult inspirat maxime cum sua causa. tractatur ne nos
 pieuit audire & si qua sunt ommissa non arroganter abnuere.

sed rationabiliter ordinare. Data iduum martiarū dimanio & sibi dno
 uua. contr. explicit pp. fel. **INCIPIT EPISTOLA PAP GELASII**

*Gelasius succedit pap gelasi generale de creati ad omnes episcopi de iustitias ecclesiarum moderare
 Felici. anni
 492. Barro.*

*Sub hoc pontificatu
 S. Beatus de sede
 sacro et Imperij
 anno 494 fugit in
 Aremum.*

Necessaria rerum disputatione constringimur & apostolicę sedis moderamine
 conuenimur. sic canonum paternarū liberare. & petro p̄sulū decesso
 rumque nr̄orū p̄cepta metari utque p̄sentū necessitas temporū restaurandis
 ecclesiis relaxanda deposcit. Adhibita consideratione diligenti quantum
 potest fieri temperemus. quoniam in totum formam ueterū uideamur.

excedere regularum. & reparandis militię clericalis officis quę per
 diuersas italie partes. Itabelli famisq; consumpsit. incur sio ut in multis
 ecclesiis sicut fratris & coep̄inri ioh̄ rauennatis ecclesie sacerdotis. frequena
 relatione comperimus usquequaq; deficiente seruitio ministerorū nisi re
 mittendo paulus p̄cclesiasticis p̄motionibus antiquitus inter ualla p̄fixa
 remaneant. sine quibus administrari neque ont sacris ordinibus ecclesie
 funditus defatute atque in plurimis locis p̄ inopiam competentis auxili
 salutare subsidium redimendarū desit animarum. neque magno reatu
 sitando coharante periculo. Nāliquaatenus consolemur in necc.

UIUBINULLA PER UNQUE IN NECESSITATE
 seruentur uel cum defuerint clerici de monachis eligantur.

II Priscis igitur p̄ sui reuerentia manentibus confatutis. quę eubinulla uel
 rerum uel temporū purgare angustia regulariter conuenit custodiri.
 Satenus ecclesiis quę uel amicos priuatis ministeris uel sufficientibus
 usque adeo dispoliatis seruitus. ut plebibus ad septimentibus diuina
 munera supplere non ualeant. Tam in statuendi quā p̄mouendi clericalis
 officij obsequii. sic spacia dispensanda condimus. ut si quis & iam de re le
 gioso p̄posito & disciplinis monasterialibus eruditus ad clericali munus
 accedit. In primis eius uita p̄teritis ac temporibus inquiratur. uel si nullo
 graui facinore p̄batur infectus. si secunda n̄ habuit fortassis uiciorum

Intantum

ne. amaro. relictam sortitus ostenditur. si penitentiam publicam
fortassis non gessit nec ulla corporis parte appareat uitiatus. si seruilis aut
originarie n̄. ē. conditionis obnoxius securie. Jam pbatur nexibus absolutus.
si adsecutus ē. litteras sine quibus uix fortassis officiarum possit implere ministeriū.

Ut si his omnibus que p̄dicta fulgetur. conuolutor uel notarius aut certe
defensor effectus. post tres menses existat acolitus. maxime si huic etas
& iam suffragator. sexto mense subdiaconi nom̄ accipiat. Ac si modeste
conuersationis honesteque uoluntatis existat. p̄. mensis sit diaconus completoque
anno sit p̄b̄t. Cui tamen q̄d annorū fuerant inter sacra conlatura sci